¹⁶⁴ Cf. DT. VI.ii.3:

Itane ergo dicimus ut pater sit generator magnitudinis, hoc est generator uirtutis uel generator sapientiae suae, filius autem magnitudo, uirtus et sapientia; deus uero magnus, omnipotens, sapiens, ambo simul? Quomodo ergo deus de deo, lumen de lumine? Non enim simul ambo deus de deo, sed solus filius de deo, scilicet patre; nec ambo simul lumen de lumine, sed solus filius de lumine patre. Nisi forte ad insinuandum et breuissime inculcandum quod coaeternum est patri filius ita dictum est deus de deo et lumen de lumine et si quid hoc modo dicitur, ac si diceretur, hoc quod non est filius sine patre de hoc quod non est pater sine filio, id est hoc lumen quod lumen non est sine patre de hoc lumine patre quod lumen non est sine filio, ut cum dicitur deus, quod non est filius sine patre, et de deo, quod non est pater sine filio, perfecte intellegatur quod non praecessit genitor illud quod genuit.

ultimate testing ground for any type of approach to the Mysteries of the faith. In this case, Scripture is clear that the Holy Spirit, while a distinct person of the Trinity from the Father and the Son, is the bond of *caritas* that unites them to each other.¹⁶⁵ We should note in these books Augustine moves from considering the Persons in their economic roles to considering how they are in eternity; this is a move away from the temporal nature of faith towards the eternal which mirrors the movement of the mind from external to internal realities as it moves closer to the discovery of the *imago Dei*. Returning to the Holy Spirit, Augustine is very clear that it is His indwelling in the believer that allows them to love God and properly orient their lives away from the material world to begin to contemplate the spiritual.¹⁶⁶ If the Son is the one who allows for union between God and man to be established through his Incarnation, and is the object of faith, it is the Holy Spirit who fuels this faith in the believer and allows him to progress in the renewal of the *imago Dei*. The Holy Spirit binds the believer to God, just as he binds the Father and the Son together. We can discern this quite clearly from the lines that follow:

Quod imitari per gratiam et ad deum et ad nos ipsos iubemur, in quibus duobus praeceptis tota lex pendet et prophetae. Ita sunt illa tria deus unus, solus, magnus, sapiens, sanctus, beatus. Nos autem ex ipso et per ipsum et in ipso beati quia ipsius munere inter nos unum; cum illo autem unus spiritus quia agglutinatur anima nostra post eum. Et nobis haerere deo bonum est quia perdet omnem qui fornicatur ab eo. (DT. VI.v.7)